
 

POLOLETNÍ  ZPRÁVA   2014 
 

 

CUKROVARU VRBÁTKY  a.s. 
 

 

 

Obsah pololetní zprávy za 1. pololetí 2014 

 

1. Popisná část 

1) Základní údaje o společnosti 
2) Předmět podnikání 
3) Údaje o cenných papírech 

 

2. Finanční část  

Výrok auditora – nepředkládáme 

Mezitímní účetní závěrka 

Účetnictví společnosti je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  vyhláškou     č. 
500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví   a  českými  účetními standardy  pro podnikatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pololetní zpráva je k 1. 8. 2014 uveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na adrese 
www.cukrovarvrbatky.cz, a je zabezpečena proti neautorizovaným změnám. Finanční údaje uvedené 
v pololetní zprávě nejsou konsolidovány. Auditor neprováděl audit. 
 
 
 
 
 
       Představenstvo společnosti



Cukrovar Vrbátky a.s. – pololetní zpráva k 30.6.2014 

2 

1.Popisná část  

1.1 Základní údaje  
Obchodní firma: Cukrovar Vrbátky a.s. 

Sídlo: Vrbátky č.p. 65, PSČ 798 13 

IČO: 46900187 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka č. 821 

Datum vzniku: 1. 5. 1992 

Právní řád: České republiky 

Právní předpis: Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a druž-
stvech (zákon o obchodních korporacích) 

Právní forma: akciová společnost založená na dobu neurčitou 

Internetová adresa: www. cukrovarvrbatky.cz 
Telefon: 582301111 

Předmět podnikání:  
-  Provozování drážní dopravy na železniční dráze 
-  Provozování dráhy-vlečky Cukrovaru Vrbátky 
-  Výroba elektřiny 
-  Hostinská činnost 
-  Silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené 
hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povole-
né hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené 
hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povo-
lené hmotnosti nad 3,5 tuny 
-  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 
      velkoobchod a maloobchod 
      ubytovací služby 
      poskytování technických služeb 
      testování, měření, analýzy a kontroly 
      zprostředkování obchodu a služeb 
      výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 

Informace pro akcionáře 

1.2 Údaje o cenných papírech 
Společnost má vydané tyto cenné papíry: 

 
Akcie společnosti: akcie kmenové na majitele 
Podoba: v zaknihované podobě 
Počet kusů: 66 547 
Jmenovitá hodnota: 1 000,-- Kč 
Celkový objem emise 66 547 000,-- Kč 
ISIN: CS0008417358 



Cukrovar Vrbátky a.s. – pololetní zpráva k 30.6.2014 

3 

 

 

 

 

 

 

MEZITÍMNÍ Ú ČETNÍ ZÁV ĚRKA  
 

společnosti 

CUKROVAR VRBÁTKY A .S. 

k  30. červnu 2014  za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014 
 

V SOULADU S ČESKÝMI  ÚČETNÍMI  STANDARDY  

  
 

 

 

 

OBSAH: 
− Rozvaha 
− Výsledovka 

 



Cukrovar Vrbátky a.s. – pololetní zpráva k 30.6.2014 

4 

R O Z V A H A 
  
  

V tis. CZK  
Název položky   

 30.6.2014 
AKTIVA   

DLOUHODOBÁ AKTIVA 420 040  
   Dlouhodobý nehmotný majetek 2 376 
   Dlouhodobý hmotný majetek 336 764 
   Dlouhodobý finanční majetek  80 900 
OBĚŽNÁ  AKTIVA 509 480 
   Zásoby 179 759 
   Obchodní pohledávky 132 289 
   Krátkodobý finanční majetek 197 432 
Časové rozlišení           1 036 
  
AKTIVA celkem 930 556 
   
ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL  
VLASTNÍ KAPITÁL 800 197  
   Základní kapitál 66 547 
   Kapitálové fondy 318 
   Rezervní fond 20 721 
   Nerozdělený zisk minulých let 653 506 
   HV běžného období 59 105 
  Odložený daňový závazek 18 029 
  KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 112 330  
   Závazky z obchodního styku 25 512 
   Závazky k zaměstnancům a společníkům 56 486 
   Závazky soc.,zdrav.,daňové 19 514 
   Ostatní krátkodobé závazky 10 818 
ZÁVAZKY A VLASTNÍ  KAPITÁL celkem  930 556 
 



Cukrovar Vrbátky a.s. – pololetní zpráva k 30.6.2014 

5 

 

V Ý S L E D O V K A 
  
  

  

V tis. CZK  
Název položky   

  30.6.2014 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 288 464 
Tržby za prodej zboží 37 298 
Změna stavu zásob vlastní činnosti -95 680 
Aktivace  
Spotřeba materiálu, energie a služeb 80 391 
Náklady vynaložené na prodané zboží 32 546 
Odpisy 17 712 
Osobní náklady 25 660 
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 889 
Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu 791 
Daně a poplatky 3 020 
Ostatní provozní výnosy 2 500 
Ostatní provozní náklady 1 357 
PROVOZNÍ ZISK 71 994 
Finanční výnosy 2 713 
Finanční náklady 1 602 
Výsledek hospodaření  před zdaněním 73 105 
Daň z příjmů 14 000 
Výsledek hospodaření  za 1. pololetí 2014 59 105 

 

 


